
COMUNE DI PIEVE TORINA
Provincia di Macerata

C O P I A
____________

DELIBERAZIONE DELLA
 GIUNTA COMUNALE

Numero  9   Del  02-01-2017

Oggetto:SERVIZI DI INFORMAZIONE E DI COMUNICAZIONE
ISTITUZIONALE PER L'ANNO 2017, AI SENSI DELLA LEGGE 7
GIUGNO 2000, N. 150. PROVVEDIMENTI.

L'anno  duemiladiciassette il giorno  due del mese di gennaio alle ore 18:00, presso questa
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare
sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

Gentilucci Alessandro SINDACO P
PETROFF JALAMOFF PETIA VICE SINDACO A
CIUFFETTI GIANCARLO ASSESSORE P
ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.
Assume la presidenza il Signor Gentilucci Alessandro in qualità di SINDACO assistito dal
Segretario Signor ERCOLI PASQUALE
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica N
Comunicata alla Prefettura N



                                                      LA GIUNTA COMUNALE

          VISTA la legge 7 giugno 2000, n. 150, recante: “Disciplina delle attività di
informazione e di comunicazione delle Pubbliche amministrazioni", con la quale è stato
introdotto nell’ordinamento il concetto di comunicazione pubblica, riconoscendo ad essa il
carattere di risorsa prioritaria strutturale, legittimandola in ogni settore della Pubblica
Amministrazione e distinguendone la natura specifica da quella delle altre attività
amministrative;

          RILEVATO che la finalità della materia è quello di assicurare la comunicazione
politico-istituzionale secondo gli indirizzi stabiliti dagli organi di vertice;

           VISTO il parere della Corte dei conti per la Regione Liguria, n. 70/2011, per il quale
la legge 150/2000 attua i principi generali di trasparenza e di pubblicità dell'azione
amministrativa, rafforzandone modalità e forme di comunicazione sulle possibilità di accesso
ai pubblici servizi, sull'efficienza di essi, in ossequio al principio di buon andamento
dell'azione amministrativa;

           VISTA la proposta della New Inprintig S.r.l. di Camerino, per il rinnovo della
collaborazione instaurata nel 2016 per servizi pubblicitari, di comunicazione e grafica con il
Comune di Pieve Torina per l’anno 2017, per la spesa di € 4.980,00 + Iva 22%, per il totale di
€ 6.075,60;

       CONSIDERATA la completezza dell’offerta di informazione e di comunicazione
istituzionale presentata;

       VISTI:
-il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
-la legge 7 giugno 2000, n. 150;
-lo Statuto Comunale;
-i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile ex articolo 49, 1̂ comma, del d.lgs.
267 del 2000, rispettivamente resi dal Responsabile del servizio interessato e di ragioneria,
per quanto di rispettiva competenza;

       CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

                                                                       DELIBERA

1) DI ACCETTARE la proposta della New Inprinting S.r.l, di Camerino – Via Le Mosse 25-
per la prosecuzione per l’anno 2017 dell’attività di informazione e comunicazione
istituzionale richiamata in premessa.

2) DI PRENDERE ATTO della mancanza di figure professionali interne all’Ente che siano in
grado di provvedervi.

3) DI FINANZIARE la spesa di € 6.075,60, imputandola al Capitolo 1036/articolo 1 del
bilancio di previsione 2017.

DELIBERA DI GIUNTA n.9 del 02-01-2017 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 2



4) DI DARE COMUNICAZIONE della presente deliberazione ai Capigruppo consiliari a
norma dell’articolo 125 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e di incaricare i competenti uffici
degli atti competenza.

5) DI DICHIARARE, con separata unanime votazione favorevole, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del d.lgs. n. 267/2000,
considerata l’urgenza di provvedere.

DELIBERA DI GIUNTA n.9 del 02-01-2017 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 3



PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 02-01-2017 Il Responsabile del servizio
F.to ERCOLI PASQUALE

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Data: 02-01-2017 Il Responsabile del servizio
F.to MANCINELLI LUANA

DELIBERA DI GIUNTA n.9 del 02-01-2017 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 4



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario
F.to Gentilucci Alessandro F.to ERCOLI PASQUALE

___________________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.
Lì,  07-02-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
ERCOLI PASQUALE

     ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot.n. 1098

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio Telematico
di questo Comune  per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge
n.267/00

Lì,  07-02-2018
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to ERCOLI PASQUALE

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 02-01-2017

(   )  perché dichiarata immediatamente eseguibile  (art.134, comma 4, TUEL  n.267/2000)

(   )  decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, comma 3, TUEL n.267/2000)

Lì,  03-01-2017
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n.9 del 02-01-2017 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 5


